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M 2022/ 02243 Svensk Glasåtervinning AB 

Yttrande:  ”EU kommissionens förslag till EU-förordning om förpackningar och förpackningsavfall 

(PPWR)”  

 

Svensk Glasåtervinning AB (SGÅ) inkommer härmed med sitt yttrande över rubricerat förslag. Förslaget 

till EU-förordning berör främst producenter och importörer av förpackningar, tillverkare av 

förpackningar, myndigheter och kommande ”Producers Responsibility Organisations” (PRO).  SGÅ 

kommer inte agera som ett PRO utan fokusera på återvinningsprocessen av glasförpackningar.  

 

Vårt yttrande består av två delar. Den första delen är vår övergripande yttrande. I den andra delen har vi 

identifierat diskussion i behov av fakta och argument. Diskussionsdelen avser de delar i förslaget som 

påverkar glasförpackningars återvinning och kvalitet specifikt.  

Del 1. Övergripande 
SGÅ ansluter sig till remissvar från Svensk Producentansvar AB (SPA). 

Del 2. Diskussion  
Article 6 (Recycable Packaging) 

Svensk Glasåtervinning är certifierade i enlighet med EU-kommissionens direktiv End of Waste (EOW). 

Systemet reglerar när och under vilka omständigheter som glas upphör att vara avfall och blir ny glasråvara 

och säkerställer en hög materialåtervinning till industrin. Svensk Glasåtervinning har mottagningskontroll, 

kvalitetsstyrning och mätning av kvalitet i enlighet med kriterierna i EOW som är en förutsättning för en 

cirkulär ekonomi. 

 

SGÅ anser det saknas en tydligare kravställning på att förpackningsavfall ska så långt som möjligt 

materialåtervinnas cirkulärt. Således att den produkt som tillverkas av den återvunna råvaran i sin tur ska 

vara möjlig att materialåtervinna. För glas pratar man om ”bottle-to-bottle”. 

 

Article 10 (Reusable Packaging) 

SGÅ har inget mot användandet av återanvändbara förpackningar i allmänhet men avråder till krav på 

återanvändbara glasförförpackningar. Några aspekter på ett retursystem för glasförpackningar med 

återanvändning: 
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• Livsmedelssäkerhet. Många förpackningar tillverkas för att användas inom områden som innebär 
att de inte kan eller bör återanvändas ur ett livsmedelssäkerhetsperspektiv. Exempelvis är 
återanvändbara glasburkar inte lämpligt då användandet av skedar kan skada glaset och ge repor. 
Om man återfyller skadat glas finns risk för produktsäkerhet. 

• Förpackning som del i marknadsföring. Drivkraften att använda återanvändbara förpackningar 
kan minska, eftersom en unik förpackning till en unik vara då behöver ett unikt retursystem. Om 
en förpackning ska kunna ingå i ett större system behöver förpackningen vara mer generiskt 
utformad för att passa ett flertal produkter anslutna till systemet. 

• Geografiskt stora marknader. En förpacknings geografiska marknad är avgörande för om den är 
lämplig för återanvändning. Det är enklare och mer ändamålsenligt att bygga upp ett system lokalt 
för återanvändbara förpackningar än att bygga upp ett system globalt där fyllare och konsument 
finns långt ifrån varandra. 

 

I Naturvårdsverkets rapport ”Etappmål för förebyggande av avfall, 2020-02-20” har samråd skett med ett antal 

branschorganisationer. När det gäller dryck och livsmedel har man samstämmigt bedömt att 

förutsättningarna för ökad återanvändning är begränsad avseende konsumentförpackningar. 

Livsmedelshygien har högsta prioritet i utformning och val av förpackning. För glas sker utvecklingen av 

lättare eller mindre energikrävande engångsförpackningar. 
 

Article 46 (Recycling targets and promotion of recycling) 

I förslaget är återvinningsmålet för glas 70% 2025 och 75% 2025, vilket redan idag överträffas i Sverige. 

Sverige har idag ett mycket välfungerande system för glasåtervinning som gjort Sverige ledande i världen. 

Vid årsskiftet 2023/2024 sker ett systemskifte med kommunalt insamlingsansvar och att fastighetsnära 

insamling ska införas som bas. SGÅ har i tidigare inlagor visat att fastighetsnära insamling av glas totalt 

leder till att volymerna av högkvalitativt glasavfall minskar. SGÅ anser inte att återvinningsmålet ska 

justeras men att det inte är längre uppenbart att Sverige kan bibehålla sin höga återvinning av glas. 

 

Hammar den 17 mars 2023 

Svensk Glasåtervinning AB 
 

 

  
Magnus Andersson, VD   
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